

Gobierno Autónomo Descentralizado **Provincial de Napo**

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP Literal a2) Base legal que la rige

Literal a2) Base legal que la rige					
Tipo de la Norma	Norma Jurídica	Publicación Registro Oficial (Número y fecha)	Link para descargar la norma jurídica		
CARTA SUPREMA		R.O.S. N°. 653	Constitución de la República		
		21-XII-2015			
CÓDIGO	Territorial, Descentralización v	R. O.S. N°. 983	COOTAD		
		12-IV-2017			
	Código del Trabajo	R.O.S. N°. 906	<u>Código del Trabajo</u>		
		20-XII-2016			
	Acceso a la Información Pública	R. O.S.S. N°. 52	<u>LOTAIP</u>		
		22-X-2009	1		
	Nacional de Contratación Pública	R. O.S.S. N°. 966	<u>LOSNCP</u>		
		20-111-2017			
LEY ORGÁNICA	Jurisdiccionales y control	R. O.S. N°. 506	Ley Orgánica de Garantías Juriso		
		22-V-2015	1		
	(LOSEP)	R. O.S. N°. 906	Ley Orgánica del Servicio Público		
		20-XII-2016			
	Participación Ciudadana y Control	R. O.S.S N° 308	Ley Orgánica CPCCS		
		26-X-2010	1		
	organica de Transparencia y	R. O.S.S. N°. 52	Reglamento General LOTAIP		
		22-X-2009	Neglamento General LOTAIP		
I EVEC	Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCP) Reglamento General a la Ley Orgánica de Servicio Público	R. O.N° 876	Reglamento General LOSNCP		
		08-XI-2016	<u>Regiamento General LOSNCP</u>		
		R. O. N°. 874	Reglamento General LOSEP		
		01-XI-2016			
DECRETO	Estatuto de Régimen Jurídico de la Administración de la Función	R. O. S. N°. 989			
		21-IV-2017	Estatuto Régimen Jurídico		
	REGULA LA ESTRUCTURA Y FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE PARTICIPACION CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL DEL GADPN	Aprobado mediante Resoluciones 071 y 321 de 27 de noviembre del 2014 y el 14 de septiembre del 2016	Ordenanza Estructura y Funcion		

ORDENANZA QUE REGULA EL COBRO DE TARIFA POR VENTA DE SERVICIOS Y PRODUCTOS COMUNICACIONALES, VENTA DE PUBLICIDAD POR EL CANAL 34 ALLY TV, DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO	Resolución 079 y 097 en sesión ordinaria el	Ordenanza regula cobro tarifa Ca
ORDENANZA QUE REGULA EL SISTEMA	Aprobada mediante Resolución 106 y 118 en sesión ordinaria el 06 de marzo y 14 de abril del 2015.	
ORDENANZA REFORMATORIA REGLAMENTARIA PARA LA APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE EJECUCIÓN Y/O JURISDICCIÓN COACTIVA DE CRÉDITOS TRIBUTARIOS Y NO TRIBUTARIOS DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO Y LA BAJA DE TÍTULOS Y ESPECIES VALORADAS INCOBRABLES.	Resolución 103 y 115 en sesión ordinaria el 06 de marzo y 14 de abril del 2015.	
ORDENANZA SUSTITUTIVA PARA EL PAGO DE VIÁTICOS, MOVILIZACIONES, SUBSISTENCIAS, ALIMENTACIÓN Y HOSPEDAJE, PARA EL CUMPLIMIENTO DE LICENCIAS DE SERVICIOS INSTITUCIONALES DE LAS Y LOS SERVIDORES Y OBREROS DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO	Aprobada mediante Resolución 104 y 117	Ordenanza Sustitutiva pago de V
ORDENANZA REFORMATORIA QUE REGULA EL COBRO DE TARIFA POR VENTA DE SERVICIOS Y PRODUCTOS COMUNICACIONALES, VENTA DE PUBLICIDAD POR EL CANAL 34 ALLY TV DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO.	Anrohado mediante	Ordenanza reformatoria regula o
ORDENANZA REFORMATORIA DEL ARTÍCULO TRES QUE REGLAMENTA EL ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO.	Aprobada mediante Resolución 158 y 165 en sesión extraordinaria el 23 de junio del 2015 y sesión ordinaria el 10 de julio del 2015.	Ordenanza reformatoria Artículo
ORDENANZA SUSTITUTIVA QUE ACTUALIZA Y APRUEBA EL PLAN DE DESARROLLO Y DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA PROVINCIA DE NAPO 2019.		Ordenanza sustitutiva PDOT

ORDENANZA PARA EL EJERCICIO DE LA RECTORÍA LOCAL, PLANIFICACIÓN, REGULACIÓN, CONTROL Y GESTIÓN DE LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL NO REEMBOLSABLE EN LA PROVINCIA DE NAPO.	Posolución 170 v 206	Ordenanza rectoría local, planifi
	Aprobada mediante	Ordenanza reforma cobro gabar
PREVENCIÓN, CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LAL CONTAMINACIÓN AMBIENTAL.	Aprobada mediante Resolución 235 y 264	Ordenanza regula contaminació
	Aprobada mediante	Ordenanza reglamenta elección
CONDECORACIONES PARA RECONOCIMIENTO AL MERITO CIUDADANO, MERITO EDUCATIVO, Y EL DIA DEL SERVIDOR PÚBLICO A LOS	it i ac jaino aci zoto y	Ordenanza sustitutiva condecora
PROVINCIAL DE NAPO.	Resolución 333 y 342 en sesión ordinaria el 05 de octubre del	Ordenanza sustitutiva regula fun
JUBILACION PATRONAL PARA LOS TRABAJADORES DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO AMPARADOS POR EL CÓDIGO DE TRABAJO.	el 5 agosto 2016 y	Ordenanza regula la jubilacion p

ORDENANZAS PROVINCIALES

CONSEJO DE PLANIFICACION PROVINCIAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE	335 y 402 en sesiones	
CHAKRA KICHWA COMO SISTEMA SOSTENIBLE QUE FOMENTA LA PRODLICCIÓN INVESTIGACIÓN Y	Analizada y Aprobada mediante Resolución 395 y 409 en su orden, en sesiones ordinarias del 21 de marzo del 2017 y 25 de mayo del 2017.	Ordenanza para declarar a la CH
DRENAJE NAPO 2017 - 2024.	Analizada y Aprobada mediante Resolución 394 y 408 en su orden, en sesiones ordinarias del 21 de marzo del 2017 y 25 de mayo del 2017.	
ÓN DE LA INFORMACIÓN:	31/07/2018	'
	MENSUAL	
A DE LA INFORMACIÓN - LITERAL a2)	DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PROCURADURIA SINDICA	

FECHA ACTUALIZACIÓ

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE AC

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL a2) RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a2): CORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: NUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA

DR. ORLANDO NACIMBA

onacimba@napo.gob.ec

886-058 ext 123